Государственное учреждение образования

«Берестовицкий центр творчества детей и молодежи»

ПРОТОКОЛ

 26.04.2024 №16                                                                  г. п. Б. Берестовица

Присутствовали:

Таберко Т.Н.- директор Берестовицкого ЦТДМ, председатель жюри;

Топоривская С.В. –заместитель директора по учебно-методической работе;

Сайко И. В. – педагог – организатор Берестовицкого ЦТДМ.

Повестка дня:

 О подведении итогов районного конкурса творческих работ

«Семейный оберег»

СЛУШАЛИ:

 Таберко Т.Н., директора Берестовицкого ЦТДМ, об участии учащихся

в  районном  конкурсе творческих работ «Семейный оберег».

 Конкурс проводился в рамках областного фестиваля «Семья XXI века»

с целью сохранения и укрепления семейных традиций, сохранения и

развития многообразия культурного наследия Беларуси. Мероприятие

проводилось  с 15 марта по 20 апреля 2024 года. В соответствии с условиями

Положения  участие в конкурсе приняли учащиеся учреждений общего

среднего образования, учащиеся учреждений дополнительного образования

детей и молодѐжи совместно с родителями. Для участия принимались

творческие работы, исполненные в различных техниках, соответствующие

тематике конкурса.

 На конкурс было предоставлено 22 работы из 10 учреждений

образования.  В мероприятии приняли  участие Берестовицкий ЦТДМ,

Большеберестовицкая СШ,  СШ аг. Пограничный, Большеэйсмонтовская

СШ, Олекшицкая СШ, Малоберестовицкая СШ, Конюховская СШ,

Пархимовская  БШ, Стародворецкая БШ, Олекшицкий детский сад.

   Оценка предоставленных работ осуществлялась на основании

Положения.

По решению жюри победителями районного конкурса творческих

работ «Семейный оберег» признаны:

заседания жюри по подведению итогов

районного  конкурса творческих работ

«Семейный оберег»

2

I место – Смородина Полина, объединение по интересам «Радуга

творчества», Берестовицкий ЦТДМ, сувенир-оберег «Домовѐнок Кузя»,

педагог Сайко И.В.;

I место – Шевченко Никита, Малоберестовицкая СШ, сувенир-оберег

«Паук», педагог Мяделко А.Н.;

I место – Грищенко Дарья, Хомич Полина, СШ аг.Пограничный, оберег

«На семейную жизнь», педагог Максимчик А.Н.

I место – Македон Евгения, Пархимовская БШ, оберег «Счастье в дом»,

педагог Артюхевич Г.В.;

II место – Касьян Иван, Большеберестовицкая СШ, оберег «У Бога ўсяго

многа», педагог Карпуть В.И.;

II место – Сергит Татьяна, оберег “Домовѐнок Сѐма”, Конюховская СШ,

педагог Жвалевская Л.Д.

II место – Толстик Диана,  Пархимовская БШ, оберег  «Матушка и трое

пеленашек», педагог Севашко А.Ю.;

III место – Швед Арина, Большеэйсмонтовская СШ, оберег

«Неразлучники Алесь и Ганна», педагог Колесник Л.Р.;

III место - Багданович Елизавета, Стародворецкая БШ, оберег

«Неразлучники», педагог Топоривская Л.А.;

        III место - Ширинга Анна, Ковалевская Вероника, СШ аг.Пограничный

«Домовѐнок «Счастье», педагог Максимчик А.Н.

        IIІ место-Калюта Доминика, Олекшицкая СШ, сувенир - оберег

«Домовѐнок», Ольшевская А.Ч.

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить решение жюри о присвоении призовых мест.

2. Наградить победителей и призѐров  районного  конкурса

творческих работ «Семейный оберег» грамотами отдела образования

Берестовицкого райисполкома.

3. Направить работы Берестовицкого ЦТДМ, СШ аг.Пограничный,

Конюховской СШ, Большеберестовицкой СШ, Малоберестовіцкой СШ,

Пархимовской БШ для участия в областном конкурсе.

4. Рекомендовать администрации учреждений образования, занявших

 призовые места, поощрить педагогов и учащихся за результативное

участие в конкурсе.